
SYSTEMEINSTELLUNGEN R294/R394  
Der ParkMaster ist bereits ab Werk programmiert. Wenn Sie die empfohlenen Einbaumaße einhalten, ist eine Anpassen der Systemeinstellungen in der Regel nicht notwendig.
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Zündung ausschalten um das 
Setup-Menü zu verlassen.

1. Ebene

2. Ebene

warten

Startpunkt des Setup-Menüs

*

*

3. Ebene

4. Ebene

ABSTAND 
ÄUSSERE 

SENSOREN 

ABSTAND 
INNERE 

SENSOREN 

SENSIBILITÄT 

LAUTSTÄRKE

J2 + J3 abziehen

6-maliges Piepen 
signalisiert das Betreten 
der Programmierebene

* Stecker am Lautsprecher abziehen und wieder aufstecken um in eine Ebene zu gelangen.     *1 Stecker am Lautsprecher abziehen und wieder aufstecken um die Einstellung zu bestätigen.     *2 Wechsel zum Startpunkt des Setup-Menüs.

SETUP-MENÜ

*1

Zündung ausschalten um das Setup
zu verlassen.

leise

laut (Standard)

mittel

*1

*1

*2

*2

*2

1. EBENE: LAUTSTÄRKE

Zündung ausschalten um das Setup
zu verlassen.

niedrig (Einbauhöhe 40 - 45 cm)

hoch (Einbauhöhe > 55 cm)

mittel (Einbauhöhe 45 - 55 cm)
(Standard)

*2

*2

*2

*1

*1

*1

2. EBENE: SENSIBILITÄT

In dieser Ebene können Sie die Lautstärke der Warntöne 
verringern oder erhöhen.

In dieser Ebene können Sie die Sensibilität der Sensoren 
einstellen.

Die Sensibilität der Sensoren im Bereich der Warnzone kann 
an verschiedene Gegebenheiten angepasst werden. Bei 
Bodenreflektionen kann es zum Beispiel hilfreich sein, die 
Sensibilität zu verringern.



Zündung ausschalten um das Setup
zu verlassen.

Abstand: 250 - 340 mm

Abstand: 450 - 540 mm

Abstand: 350 - 440 mm 
(Standard)

*2

*2

*2

*1

*1

*1

Zündung ausschalten um das Setup
zu verlassen.

Abstand: 350 - 440 mm

Abstand: 550 - 640 mm

Abstand: 450 - 540 mm
(Standard)

Abstand: 650 - 740 mm

*1

*1

*1

*1

*2

*2

*2

*2

3. EBENE: ABSTAND ÄUSSERE SENSOREN 4. EBENE: ABSTAND INNERE SENSOREN

In dieser Ebene können Sie die Abstände der Sensoren 
1 und 2 sowie 3 und 4 zueinander einstellen.

Diese Einstellung ist nur notwendig, wenn die Abstände 
der Sensoren nicht der Maße, die in der Einbauanleitung 
angegegeb sind, entsprechen.

In dieser Ebene können Sie die Abstände der Sensoren 2 
und 3 zueinander einstellen.

Diese Einstellung ist nur notwendig, wenn die Abstände 
der Sensoren nicht der Maße, die in der Einbauanleitung 
angegegeb sind, entsprechen.

*1 Stecker am Lautsprecher abziehen und wieder aufstecken um die Einstellung zu bestätigen.     *2 Wechsel zum Startpunkt des Setup-Menüs.

SYSTEMEINSTELLUNGEN R294/R394  
Der ParkMaster ist bereits ab Werk programmiert. Wenn Sie die empfohlenen Einbaumaße einhalten, ist eine Anpassen der Systemeinstellungen in der Regel nicht notwendig.


